[image: Описание: Ставропольский р-н (герб)штрих]
Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.08.2017                                                                   №6438нпа

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области
от 31.03.2015 № 45 «О наделении муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства муниципального района Ставропольский Самарской области» государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства»

В соответствии с Законом Самарской области от 13.06.2017 N 68-ГД "О внесении изменений в Закон Самарской области «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», администрация муниципального района Ставропольский постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.03.2015 №45 «О наделении муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства муниципального района Ставропольский Самарской области» государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» следующие изменения:
пункт 1изложить в следующей редакции:
"1. Наделить муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства муниципального района Ставропольский Самарской области» следующими государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства:
1) проверка правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях получения субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений;
2) проверка правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на строительство, реконструкцию или техническое перевооружение мелиоративных систем, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений, подтверждение использования построенных, реконструированных или технически перевооруженных мелиоративных систем в целях производства сельскохозяйственной продукции на территории Самарской области;
3) предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам);
4) предоставление субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам);
5) предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства в Самарской области.".
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на- Волге».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района Ставропольский           			            В.В. Анисимов

Шевчук М.П.
28-15-18

image1.png